
Bok 1882

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ
dla stoł. król. miasta Krakowa,

Przedpłatę roczną zła. 1, składać można w biurach Komisarzy obwodowych. W łaściciele domów
w Krakowie otrzymują dziennik rozporządzeń bezpłatnie.

RADA MIASTA.

Posiedzenie nadzwyczajne z dnia 16 Listopada 1 882  r .

Przyjęto do wiadomości wyjaśnienie Sekretarza, 
że Rada szkolna krajowa zamianowała w skutek prezenty 
Rady miejskiej pana Schlesingera Majera rzeczywistym 
nauczycielem w szkole na Kazimierzu.

P. Karolinie Klemensiewiczowej, wdowie po kan
celiście Magistratu przyznano płacę wdowią od 1  paź
dziernika b. r. w kwocie 2 0 0  zła., biorąc za podstawę, 
obliczenia w drodze łaski nie 17 lecz 18 lat służby. 
Pozostałym  zaś po ś. p. W incentym  Klemensiewiczu 
czworgu dzieciom, które nie doszły jeszcze wieku nor
malnego przyznano datek na wychowanie w kwocie 2 0 0  

zła. rocznie, począwszy od 1 października b. r.
Również przyznano p. Amalii Zajączkowskiej, wdo

wie po ś. p. Janie Zajączkowskim  płacę wdowią w ilo
ści 844 zła. 53 ct.w. a., nadto datek na wychowanie syna 
w ilości 114 zła 84 ct. rocznie aż do 1 listopada 1883 r.

Zapewniono przyjęcie do gminy pod warunkiem uzy
skania obywatelstwa austryackiego poddanym losyjskim :

a) Konstantemu Jelskiemu, przyrodnikowi z uw ol
nieniem od opłaty raksy i

b) Ks. Ronifacemu Jastrzębskiemu za opłatą taksy 
w ilości 1 0  zła.

Rada miasta rozwiązała Komisyę ustanowioną dla 
spraw policyi ogniowej, straży ogniow ej i czyszczenia 
miasta a czynności poruczone tej Komisy] uchwałą Rady 
miasta z dnia 1 lutego 1872 r., przydzieliła Sekeyi eko
nomicznej.

Celem uregulowania ulicy Skawińskiej odstąpiono 
na własność zborowi izraelickiemu kawałek gruntu 
miejskiego, przed murem granicznym szpitala staroza- 
konnyeh położony, obejm ujący powierzchni 19'05 metr 
□  czyli 5° 2' □  licząc po 5 zła. za 3 ‘ 569 m. cz ili za 
1 ° □  t. j . za ogólną kwotę 26 zła. 6 6  ct. pod warun
kiem wystawienia na nim ozdobnych sztachet żelaznych 
na podmurowaniu. D o podpisania kontraktu upoważniono 
p. Prezydenta miasta, oraz r. m. p. p.: Friedleina Jó
zefa i Pszorna Juliana.

Ulicę nowo utworzoną z części łąiri św. Sebastya- 
na, która ma połączyć ulicę św. Gertrudy z ulicą, 
Dietla, równoległą do ulicy św. Sebastyana, nazwano

ulicą „Zieloną11, zaś ulicę łączącą tę ostatnią z ulicą 
św. Sebastyana i do niej prostopadłą, a położoną wprost 
łazienek rzymskich ulicą ,,Jasną11.

W  sprawie przekopu kolejowego przy ulicy Lu
bicz Rada miasta uchwaliła, że gmina miasta Krakowa 
nie bierze na siebie obowiązku wynagradzania tych 
obywateli, którzy przy zaprowadzeniu przekopu k ole jo 
wego przy ulicy Lubicz jakąkolw iek ponieśliby stratę, 
ani też z tymi w jakiekolw iek wchodzić zamyśla umo
wy; gminą żąda jednak, aby przekop, który ze wzglę
dów policyjnych jest nieodzownym, przez kolej K arola 
Ludwika był bezzwłocznie zrobionjm .

Posiedzenie nadzwyczajne z dnia 2 9  listopada r. b.
Przyjęto do wiadomości odczytaną przez Sekreta

rza odezwę prezydenta Sądu krajowego wyższego w 
Krakowie tej treści: „N a m ocy upoważnienia z d n ia 20 
listopada br. 1. 17665 mam zaszczyt wyrazić niniejszem 
Świetnej Radzie miejskiej podziękę Jego Eks. Pana M i
nistra i kierownika c. k. Ministerstwa sprawiedliwości 
za czynne poparcie sprawy zakładania nowych ksiąg 
gruntowych dla stoł. król. miasta Krakowa*.

Również przyjęto do wiadomości odczytany przez 
przewodniczącego Igo V ice-Prezydentap. M uczkowskiego 
list dziękczynny hr. Engestróma za telegram przesłany 
imieniem reprezentacyi miejskiej z powodu odbywają
cej się w Poznaniu uroczystości poświęcenia i otwarcia 
gmachu Towarzystwa przyjaciół nauk.

Rada miasta u chw aliła :
1.) wytoczyć proces przeciw Towarzystwu Dessau- 

skiemu o usunięcie rur i przyrządów gazowych z grun
tów miejskich :

2.) przyjąć zobowiązanie się Towarzystw aDessau- 
skiego do oświetlenia miasta Krakowa przez lat dwa 
począwszy od 1 listopada 1882. po cenie obecnie opła
canej przez gminę z prawem gminy wypowiedzenia 
każdej chwili, jeżeliby oświetlenie było nieodpowiedniem 
i bez naruszenia praw gminie m. Krakowa na podsta
wie umowy z tymże Towarzystwem 10 kwietnia 1856 
zawartej służących i bez naruszenia praw, jak ie  gmina 
miasta Krakowa nabyła w skutek wypowiedzenia p o 
wyższej umowy ;

3.) wezwano pana Prezydenta m aby łącznie z 
komisyą gazową przedstawił R adzie miejskiej szczegó
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łow e wnioski względem stałego oświetlenia miasta.
W  sporze wytoczonym gminie miasta Krakowa 

przez Towarzystwo Dessauskie o prawo wolnego pro
wadzenia rur w ulicach dotąd gazem nie oświetlonych, 
na mocy starego kontraktu z r. 1856 Rada miasta nie 
uznała kompetencyi dyrektora zakładu gazowego p. 
Konrada Vossa do mianowaniaj sędziego polubownego.

Posiedzenie z dnia 7 grudnia b. r.
Przyjęto do wiadomości wyjaśnienie sekretarza, że 

w miesiącu listopadzie r. b. odbyły Sekcye i Kom isye 
następującą ilość posiedzeń a mianowicie : Sekcya Isza i 
l ig a  po cztery, Sekcya I llc ia , IVta, Vta, oraz Komisya 
plantacyjna, sanitarna i wodociągowa po jednem  posie
dzeniu, Komisya brukowa i mostowa po dwa posiedzenia.

R . m. Mirtenhaum inteipeluje p. Prezydenta, że gdy 
przy rozprawie sądowej co do obrazy c ic i  mistrza J. Ma
tejki przez dr. Eibenschiitza, zastępca oskarżenia dr. Józef 
Mochnacki podawał za fakt, jakoby adwokat dr. Eiben- 
Bchiitz przedstawił by ł p. prezydentowi oburzenie izra
elitów na mowę inauguracyjną dyrektora szkoły Sztuk 
pięknych prosząc, aby p. prezydent tegoż do publiczne
go odwołania słów swoich skłonił, czemu wprawdzie 
już p. dr. Eibenschiitz w dzisiejszym numerze Czasu sta
nowczo zaprzeczył —  interpelujący jednak z uwagi, że  
p. dr. M ochnacki w wywodzie swoim widocznie chciał 
dotknąć także osoby czcigodnego naszego p. prezydenta 
tendencyjnie zarzutem jakoby niewłaściwości, uprasza 
o wyjaśnienie, 1) co do faktu samego, czy p. dr. Ei- 
benschiitz lub ktokolwiek jeg o  imieniem upraszał p. 
prezydenta o interwencyę jak  wyżej i również 2 ) czy 
była jaka deputacya izraelitów lub radców u p. prezy
denta z protestacyą przeciw nazwaniu jednej z ulic mia
nem Matejki, 3) czy p. prezydent zamyśla zaprzeczyć 
publicznie tendencyjnym słowom zastępcy oskarżenia 
prywatnego p. dr. M ochnackiego na rozprawie sądowej 
przytoczonyn i czy zechce skonstatować, że przy głoso
waniu nad nazwą placu szkoły Sztuk pięknych, jako 
placu Jana Małejki prawie wszyscy radcy wyznania 
rnojżeszowego byli obecni i że głosowali mimo powyż
szych okoliczności jednomyślnie za nazwą placu na 
cześć Matejki.

Prezydent odpowiedz:a ł: że zaprzeczenie jakie już 
p. dr. Eibenschiitz i dwa dzienniki tutejsze ogłosiły, 
winnoby może przez się wystarczyć p. interpelantowi; 
oświadcza zaś bez wahania, że z postępowania swego 
każdej chwili gotów jest zdać sprawę. Otóż niema sło
wa prawdy w tern, jakoby p. dr. Eibenschiitz lub ktokol
wiek jego  imieniem był w prezydyum i żądał interwen- 
cyi prezydenta, jak również nieprawdą jest, iżby deputu- 
cya ludności izraelickiej była się domagała czegoś podo
bnego od prezydenta. Przy sposobności wszakże, kiedy 
zaprosiłem do siebie p. Gorzkowskiego, chcąc za 
jego  pośrednictwem dowiedzieć się o życzeniu Matejki co 
do strony artystycznych przyozdobień dyplomu honorowe
go obywatelstwa, p. Gorzkowski dotknął w rozmowie pro
jektu nazwania jednej z ulic mianem Matejki, zapytując 
co się z nim dzieje. Ha pytanie to odrzekłem, że spra
wa ta odesłaną jest do właściwej sekcyi i radziłem 
p. Gorzkowskiemu, aby nieporozumienie zagodzić po
ufnie i nie rozmazywać go publicznie.

Tyle co do faktu. W ystępow ać przeciw tenden
cyjnym częstokroć napaściom lub wykrzywieniu prawdy 
z polemiką w dziennikach prezydent nie zwykł, uchy

białoby to godności jeg o  osobistej i pozycyi, jaką zaj
muje. Tak samo postąpił i tu, gdzie tendencya i pobud
ki do niej znane są i namacalne. Konstatuje przezy- 
dent w końcu, że ci radcy wyznania rnojżeszowego, co 
na posiedzenie przybyli, nie poruszali więcej przedm io
tu drażliwego w dyskusyi i głosowali z innymi jedno
myślnie : Sapienti sat!

Rada miasta uchwaliła, iż wadyum do licytacyi na 
dostawę owsa, siana i słom y ma wynosić tylko 400 Zła. 
kaucya zaś oferenta po zatwierdzeniu oferty ma być pod
niesiona do 800 Z ła . oraz że do licytacyi na dostawy 
dopuścić tylko licytantów, którzy się wykażą świadectwem 
uzdolnienia przez Izbę handlową wydanem.

Rada miejska zatwierdziła deklaracyę:
a) Andrzeja Bernackiego, którą tenże zobowią

zał się dostawić umundurowania dla woźnych, pachoł
ków, drożnych, stróżów plantacyjnych i Sukiennic przez 
przeciąg lat trzech poczynając od dnia 1. Stycznia 1883 
r. po cenach w tejże deklaracji wyszczególnionych;

b)  Józefa Zarzyckiego, którą tenże zobowiązał się 
dostarczać umundurowania dla straży pożarnej i stróżów 
nocnych przez przeciąg łat trzech poczynając od dnia 
1. Stycznia 1883 po cenach w tejże deklaracyi w y
szczególnionych; —

c) M ichała Mazurskiego, którą tenże zobowiązał 
się dostarczać dla straży pożarnej i stróżów nocnych 
przez przeciąg lat trzech poczynając od Igo Stycznia 
1883 r. za cen ę : Darę butów z cholewam:' po kolana 
po Zła. 10 cent. 10 (dziesięć Z ła  10 cent.) podszycie 
po cztery Zła. —

R ada miasta u chw aliła ;
1 ) przyjąć do gminy tutejszej Karolinę z Duni

nów Czapską, nauczycielkę prywatną, wraz z dwojgiem 
dzieci za opłatą taksy 10 Zła, jeżeli prosząca wykaże, 
że posiada prawo obywatelstwa austryackiego;

2) Zapewnić przyjęcie do gminy pod warunkiem 
uzyskania obywatelstwa austryackiego, nowieyuszkom 
zgromadzenia pp. Augustyanek, poddanym cesarstwa nie
m ieckiego z uwolnieniem od opłaty taksy: a) Maryi 
Spyra, b.) Paulinie Larysch.

3.) Zapewnić przyjęcie do gminy poddanym rosyj
skim za opłatą taksy po 10 Zła:

a. D row i Antoniemu Molickiemu, adjunktowi 
Towarzystwa W zajem nych Ubezpieczeń w K rakow ie;

b. Karolinie Paluszkiewicz, nowincyuszce Zgro
madzenia pp. Dominikanek na G ródku.

Rada miasta uchwaliła w zasadzie potrzebę odrestauro
wania rondla bramy floryańskiej zatwierdzając koszto
rys restauracyi oraz wybrukowanie podwórza rondlo- 
wego t. zw. pieńkami pruskim' w ogólnej sumie 5500 
Zła. przekazując go Sekcyi skarbowej do szczególnego 
uwzględnienia w r. 1883.
Również Rada miejska poleciła Magistratowi (wzglę
dnie Urzędowi budowniczemu miejskiemu) na wniosek 
R adcy m. p. Friedleina:

1 ) aby wszelkie przedstawienia mające na celu no
we buaowy i roboty, tudzież takie przeistoczenia i re- 
paracye, których koszt 500 Zła przenosi, mające być 
zamieszczone w budżecie roku następującego, przedkładane 
by ły  Radzie miejskiej szczegółowo opracowane wraz 
zodnośnem i planami i kosztorysami najdalej po dzień lszy 
L ipca każdego roku.
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2 ) aby licytacye na przedsiębiorstwa nówy ch bu
dowli i robót tudzież wszelkich przeistoczeń i reparacyj 
które w  budżecie zamieszczone zostały, a w ciągu roku 
wykonane być mają, ogłaszane były każdego roku przed 
1  kwietnia.

R ada miejska zatwierdziła kosztorys na zabezpie
czenie wału ochronnego od strony W isły  między R y 
bakami a Skałką za 5.700 Zła przekazując sprawę Se- 
kcyi Snarbowej do szczególnego uwzględnienia.

Rada miasta uchwaliła zezwolić na wstawienie na
stępujących kwot objętych odnośnymi kosztorysami do 
budżetu na rok 1883:

a) Na sprawienie 2oh zegarów transparentowych 
dla 2ch dzielnic miasta 700 Zła;

b.) Na wykonanie robót kosztorysem objętych w 
koszarach straży p oża r : 3500 Zła;

c.) Na zmianę pieców oraz danie posadzki w 
salach rzeźby w Szkole sztuk pięknych: 1080. Zła;

d.) Na zmianę pisoirów miejskich Z ła  1300

R ada miasta zezwoliła na wybudowanie szluz i po
łączenie tychże z kanałami miejskiemi z nowo budują
cych się domów a mianowicie :

a) z realności L . 21. Dz. V II  ulica Koletek włas
nej p. H . Jannera;

b) z realności L . 96. Dz. V II. ulica św. Gertru
dy własnej p. Lembergera;

c) z realności L . 2. Dz. V II  ulica św. Sebestiana 
własnej p. Lejczaka;

W  końcu Rada miejska uchwaliła przypomnieć 
Magistratowi i Sekcyom : ekonomicznej i skarbowej w y
konanie uchwały Rady miejskiej z d n ia ll  grudnia 1879 
r., 24 czerwca i 4 listopada 1880 i z roku zeszłego 
przy uchwalaniu budżetu w przedmiocie wniosków do
tyczących budowy kanałów publicznych i prywatnych 
tudzież czyszczenie kloak.

Posiedzenie nadzwyczajne z dnia 14 grudnia r. b.

Uchwalono nabyć:
Grunt obok zburzonego domu L. 157 G m : X  p o 

wierzchni 147*46 metr: □  czyli 41 sążni □  przy placu 
nowym na Kazimierzu położony, oznaczony literami a, 
b, c, d, kolorem zielonym, na planie sytuacyjnym przez 
Budownictwo miejskie dnia 4. Stycznia br. sporządzo
nym, do spadkobierców Leiby Torbę należący, —  od- 
tychże spadkobierców, licząc za 3*569 metr: □  (za I D )  
po 5 Zła. —  D o podpisania kontraktu upoważniła Rada 
m. p. Prezydenta miasta oraz R. m. Friedleina i Pszorna.

Upoważniono p. Prezydenta miasta:
a) do wyjednania, u kogo należy ułatwienia ko- 

munikacyi koleją żelazną z Krakowem przez zaprowa
dzenie biletów po znacznie zniżonej cenie z głównych 
stacyj kraju naszego i umieszczenia Krakowa w  rzędzie 
miast, do których zaprowadzono bilety dojazdów spacero
wych, znane po niemiecku R u n  d r e i s  e b i l l e  ts. — ;

b) do wyjednania u właściwych osób, władz i kor- 
poracyj, uregulowania zwiedzania osobliwości, tudzież 
zbiorów nauki i sztuki w Krakow ie, przyspieszenia o 
znaczenia ceny fiakrów i dorożek dla wycieczek po za

miasto, zestawiemia dat do dokładnego przewodnika 
po Krakowie i jeg o  okolicach i zakomunikowania ich 
wydawcom zagranicznym podręczników dla turystów, 
tudzież polecono czuwać organom miejskim nad porząd
kiem w hotelach. —

Celem uregulowania ulicy Sgo W av rzyń ca"u chwa
lono nabyć a właściwie zamienić grunt z realności L. 
324 Dz. V III. pochodzący, do Banku belgijskiego na
leżący, powierzchni 8 6  32 metr. □  (24°LJ) lit. a, b, c, 
d, na planie sytuacyjnym przez Budownictwo miejskie 
dnia 14. Sierpnia br. sporządzonym oznaczony —  za grunt 
miejski po zburzonej realności L . 314. Dz. V III. pozo
stały, na tymże piauie lit. c, e, f, g, kolorem zielonym  
oznaczony, obejmujący powierzchni 255*36 m. □ ( :  7P D :) , 
nadto sprzedać temuż Bankowi belgijskiem u przewyżkę 
gruntu miejskiego z zamiany tej pozostałą —  a wyno
szącą 169 metr. □  (; 4 7 ° D ) licząc 1 metr. □  po 1  Z ła  
36. ( I D  wypada 5 Z ła .), czyli sprzedać pomienione- 
mu Bankowi za ogólną summę Z ła  235. —

D o podpisania kontraktu upoważniono p. Prezyden
ta miasta oraz Radców  miejskicn pp. Józefa Friedleina 
i Juliana Pszorna. —

Na założenie i z organizowanie orkiestry w mieś
cie naszem udzielono jednorazową subwencyą w kw o
cie sześćset Z ia. ' —
Szkole muzycznej w Krakowie powstać mającej zape
wniła Rada miejska stały roczny zasiłek z funduszu miej
skiego w kwocie 1600 Zła. —

Przedmioty znalezione.

W  czasie od dnia 1 do 30 Listopada r: b ‘ 
złożono w Magistracie następujące przedmioty zn a le
zione a mianowicie;
A rtykuł 15 25 W oreczek  z kwotą cent. 41.

„ 1534. Kaw ałek płótna.
„ 1544. Parasol.
„ 1564. Portmonetka z wekslem.
„ 1583. 6  znalezionych kluczy.
„ 1 6 1 0 . torebka z mapami.
„ 1611. Klucz.
„ 1627. Czapka.
„ 1641. 10 małych worków.

Magistrat wzywa niniejszem w łaścicieli powyż 
szych przedmiotów, aby celem ich odebrania, zgłosili 
się do W ydziału  III. Magistratu i tam swe prawa w ła
sności do tychże przedmiotów udowodnili, w przeciwnym 
razie po upływie jednego roku, nabędą znalazcy pe
wnych praw do tych przedmiotów, a po upływie dal
szych trzech lat staną się właścicielami.

Kraków dnia 1 grudnia 1882,
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C e n y  t a r g o w e .

Miara lub 

waga Dnia 5. Grudnia 1882

1-go gatunku 2 -go gatunku 3-go gatunku

od do od do od do

zła. | c. zła. || c. zła. |! c. zła. | c. Z-ła. c. zła. c.
100 Kilogram . Pszenicy zimowej . . . . 8 75 9 25 6 80 8 50 5 5 75

V » Pszenicy jarej . . . . 8 z5 8 50 6 70 8 5 50 6
» » Ż y t a ............................. 6 85 7 — 6 60 6 75 __ _____ 6 50
» 55 J ę czm ie n ia .............................. 6 80 7 — 6 6 50 5 50 5 75
55 n Owsa ........................ 6 1 0 6 2 0 _____ __ 5 92
55 55 Grochu ........................ 9 50 9 80 8 . . . 9 7 __ 7 50
55 55 Jagieł . . . 1 1 50 1 2 — __ _____ 1 1 __
W 55 Fasoli 1 1 50 1 2 50 9 1 0 50 __ 8 25
55 55 Tatarki . . . 7 75 8 — __ 7 50
55 55 P r o s a ................................... 7 — 7 25 --- --- 6 75 _  - _
55 55 Rzepaku zimowego . . . 14 75 15 — --- --- 14 50 __ __ ___
” 55 Rzepaku letniego. . . . nie po Ja wia się ie sz cze na tar gu
1 H ektolitr Ziemniaków 2 1 0 2 2 0

j
2 __ o

1 0 0  Kilogram. Siana . . . 3 3 2 0 ' 2 60 2 80 _ ... 2 50
” T- ” S ł o m y ................................... --- __ 2 2 0 __ 2 _ __
1 Kilogram Mięsa wołow ego ze spa-

śnego bydła z dokładkiem --- 50 _ 52 _____ „ _ 48 .

» n Mięsa z drobniejsz. bydła,
z dokładkiem . . . --- — _ 48 _____ . _____ 46 __ __ 44

u V Polędw icy w ołow ej . , . --- 8 6 ____ 90 __ 80 _____ 84 __
1  Hektolitr Spirytusu z opł. na 95°Tral. --- __ 58 __ _____ ____ _ ____ _ __
» » Okowity z opłatą na 75° . --- __ 50 __ __ __ __ __ __
Garu. dawny Masła 3 K ilogr. 6 6  Dgr. . 4 60 4 70 4 __ 4 25 __ __. __
1 Kilogram Słoniny . .............................. _ — __ 84 ___ __ 80 __ __ ___ __

55 S o l i .........................................
Kopa Jaj k u r z y c h ........................ 1 70 1 80 __ . 1 60
1 0  Litrów Kaszy jęczm iennej zwycz. — 75 --- 80 __ --- 70 . __ __

55 „ tatarczanej (często
chowskiej) . . . 1 80 1 90 — --- 1 7C __ --- --- ---

;? 55 n pszenicznej . . . —- — 1 80 — --- 1 60 — --- --- ---
55 55 „ perłowej . . . . 1 80 2 --- 1 60 1 70 i 2 0 1 40
55 55 „ tatarczanej całej . 1 70 1 80 — — 1 60 __ ---. __ _
55 5 5 n tatarczanej łupanej 1 30 ; i 40 — — 1 2 0 - -- - __ __
55 55 Pęcaku ............................. __ __ i __ __ __ __ 30 . „ __
55 n Kaszy jaglanój . . . . 1 2 0 t 33 — — 1 1 0 — — --- —

1 0 0  Kilogram I Mąki pszenicznej . . . 1. 0 i. 1 1. 2 1. 3 1 : 4 1. 5
19 80 19 30 18 80 18 — 17 — 16 —

L. 34771

O G ŁO SZEN IE  L IC Y T A C Y I.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa podaje do pow 
szechnej wiadomości, iż celem zapewnienia dostawy 
owsa, siana i słomy dla pociągów , tudzież słom y dla 
aresztów miejskich na czas od Igo Stycznia do ostatnie
go Grudnia 1883. odbędzie się w  dniu 2 7 . Grudnia 1882  
w Wydziale Iszym  Magistratu o godzinie 12stej w po
łudnie publiczna licytacya ustna i za pomocą ofert. —

W adyum  wynosi 400 Zła. —
Deklaracye pisemne marką stemplową na 50 cnt 

opatrzone tylko do godziny 12stej przyjmowane będą.
D o licytacyi na powyższe dostawy dopuszczeni bę- 

| dą tylko ci przedsiębiorcy, którzy się wykażą świadec- 
J twem uzdolnienia przez Izbę handlową wydanem. —  

W arunki licytacyi mogą być przejrzane każdego dnia 
w W ydziale Iszym Magistratu w godzinach urzędowych 
od 9tej rano do lszej z południa. —

Kraków duia 11. Grudnia 1882.-—
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L . 6057
O G ŁO SZE N IE  L IC Y T A C Y I.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa podaje do 
publicznej wiadomości, iż celem oddania w przedsię
biorstwo, wykonywania w realnościach miejskich dro
bnych robót, reparacyj i potrzebnych dostaw po koniec 
roku 1 883  odbędzie się dnia 2 0  Grudnia br. w  Ma
gistracie w  Wydziale ekonomicznym o godzinie l i t e j  
przedpołudniem publiczna licytacya za pomocą ostęplo- 
wanych i opieczętowanych ofert, —

W adynm  wynosi:
Dla robót murarskich Zła 109

„ „ ciesielskich 75 100
„ j  | „ stolarskich '5 0
„ „ ślusarskich 55 50
„ „ blacharskich 55 50
„ „ malarskich 75 30
„ „ szklarskich 55 30
„ „ zduńskich 55 30
„ „ kamieniarskich 55 20
„ „ ziemnych 57 20
„ „ asfaltowych 55 20
„ „ pomocniczych . 75 20

Na dostawę materyałów a mianowicie: 
Dostawę kamienia wapiennego w kwocie Zła 20

„ „ porfirowego 7? 57 20
„ a piaskowego 75 55 20
„ „ marmuru 55 55 —

„ „ granitu 55 57 —
„ „ obcego 55 55 —
» cegły 75 77 20
„ piasku, żwirku, gliny 55 55 20
„ wapna zwykłego 75 55 20
77

55

;;
77

55

55

75

»
55

5?

77

75

55

n
55

75

57

55

7)

77

55

20
20

5
20
20
20
20
20
20

wapna sztucznego „
gipsu . . .  „
trzciny, chrustu „
drzewa dębow ego „

„ sosnow ego „
„ jod łow ego B

dębowych kloców  „
sosnowych „ ,,
drobnego materyału „
węgli drewnianych 
łupku . . B
papy z sm ołowcem  „
koksu . • „
sznurów . • „
farby, oleju, pokostu „
pendzli, szczotek „
płótna . „
kafli . „
przyrządów do lamp naftowych 
żelaza lanego i kutego „
wyrobówr z żelaza i metali ; 

Ostatnim terminem do złożenia ofert jest dzień li- 
cytacyi; przedsiębiorcy mogą jednak wcześniej je  z ło 
żyć w godzinach pomiędzy l i t ą  a Iszą każdego dnia
z południa w W ydziale ekonomicznym, gdzie też 
warunki licytacyi przejrzane być mogą. —

Blankiety na cenniki i oferty wydaje W ydział 
ekonomiczny. —

Z Magistratu stoł. król. miasta 
Kraków dnia 27 Listopada 1882. —

5
5
5
5
5
5

20
20
20
20

L. 34975

OG ŁO SZEN IE  L IC Y T A C Y I.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa podaje do 
powszechnej wiadomoćci, iż celem oddania w przedsię
biorstwo dostawy 36 ław ek szkolnych, odbędzie się w  
dniu 21yo Grudnia 1882  w  biurze Ekonomatu miej
skiego w  Magistracie O godzinie latej w południe pu
bliczna licytacya za pomocą opieczętowanych ofert.

W adyum  wynosi 50 Zła.
Deklaracye pisemne opieczętowane i z potwierdze

niem, że w kasie miejskiej wyż wymienione wadyum 
złożono, przyjmowane będą, aż po dzień wyż oznaczony. 
W arunki licytacyi mogą być przejrzane w biurze E ko
nomatu m iejsk iego.—

Kraków dnia 7. Grudnia 1882.

h .  34650.
O B W IE SZC ZE N IE .

Ze względu na bezpieczeństwo zdrowia i życia 
mieszkańców podczas ruchu ludności i w ozów  w m ieście, 
postanawia Magistrat po porozumieniu się z c . k. D y- 
rekcyą policyi co następuje:

1. W ozy  i wózki przeznaczone do przewożenia osób 
i wózki pocztowe, jeśli są jednokonne, muszą być 
dwudyszlowe i podczas gęstej m gły tudzież wie
czór i w nocy mają być latarkami oświetlone.

2- W ozy  ciężarowe mogą być jednodyszlow e, konie 
jednak przy nich obowiązani są woźnice prowa
dzić na uździennicy bez względu na to, czy wozy 
sa próżne czy obładowane tak we dnie jak  iw  nor.y.

3. W łościanie obowiązani są przy wozach jedno- 
dyszlowych i jednokonnych o każdej porze prowa
dzić konie na uździennicy idąc pieszo obok konia.

4. Podczas ja zd y  w mieście zabrania się używać je 
dnego lejca tak zwanego postronka, a używane 
mają być lejce podwójne.

5. W ozy dwukonne, jeżeli wieczorem i w nocy lub 
podczas m gły we dnie nie będą oświetlone latar
kami, jeździć mogą po mieście tylko, jeźli konie 
będą przez woźniców pieszo idących prow adzone.

6. Sanie wszelkie muszą być w dzwonki zaopatrzo
ne a jednodyszlowe i jednokonne mają woźnice 
prowadzić idąc pieszo.

7. Stawanie i jazda wozów ze wsi w ulicach, przez 
które przejeżdżają wozy kolei konnej, ograniczone 
zostaje tylko do niezbędnej potrzeby.

8. Rozporządzenie niniejsze obowiązywać będzie w 
miejsce rozporządzenia Magistratu z dnia 18. listo
pada 1869 L. 21333 i wchodzi w życie z 
dniem 1. Stycznia 1883.

9. Straż policyjna będzie czuwać nad ścisłem w yko
naniem powyższych przepisów a wykraczających 
przeciw tymże przytrzyma i odstawi do urzędu do 
ukarania w myśl patentu Cesarskiego z dnia 20. 
Kwietnia 1854 L. 96 Dz. u. p.

z Magistratu stoł. król. miasta Krakowa 

dnia 2. Grudnia 1882 r.
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L. 34304.

O B W IE SZC ZE N IE .

Magistrat przypomim ją c  przepisy względem uprzą
tania wywożenia śniegu i ludu z miasta postanawia 
co następuje:

W łaściciele domów obowiązani są kazać chodni
ki a względnie tam, gdzie niema chodników, ulicę 
wzdłuż ich posiadłości na szerokość jednego sążnia 
z lodu i śniegu oczyścić.

Uprzątanie to winno się odbywać wczas rano, 
a w razie potrzeby i kilka razy na dzień lnb w czasie, 
który przez Kom isarzy obwodow ych zostanie oznaczony.

Śnieg i lód zm ieciony z chodników winien być 
ułożony w kupki na połow ie szerokości ścieku od stro
ny ulicy, nie zaś na środku ulicy, aby nie tamować ru
chu wozów na ulicach przez wygórowanie środka i przez 
ścieśnianie ulic.

W  ulicach zaś przez które prowadzi tor kolei 
konnej śnieg i lód należy składać w połow ie ścieku 
po tej stronie ulicy, gdzie niema toru kolei konnej.

W  razie gołoledzi obowiązani są w łaściciele do
mów śliskie miejsca wzdłuż ich realności kazać posy
pać piaskiem lub przesianym popiołem.

Śnieg z dachów w ulicach należy zrzucać na pod
wórze i to na każdej stronie osobno całym rzędem do
mów a nie pojedynczo i to o jednym  czasie ; zrzucanie 
zaś śniegu z dachu na chodniki tylko w takim wypa
dku nastąpić może, gdyby położenie dachu nie dozwa
lało zrzucenia śniegu na podwórze.

Śnieg zrzucony na ulice, przez które nie prowa
dzi tor kolei konnej, ma być natychmiast zebrany na 
jedno miejsce w  połow ie ścieku od strony ulicy, śnieg 
zaś na podwórze zrzucony nie może być składany na 
ulicy, lecz ma być wywieziony kosztem właściciela do
mu na miejsca poniżej oznaczone.

W  ulicach zaś, przez które prowadzi tor kolei 
konnej, zrzucanie śniegu z dachów odbywać się będzie 
ze wszystkich domów równocześnie w dniu przez K o
misarzy Obwodowych wyznaczonym między godz. 8ą 
a l l ą  przed południem.

Nad tą czynnością mają ściśle czuwać Komisarze 
obwodow i wraz z pachołkami i w tym celu mają być 
obecni na ulicach, przez które kolej konna prowadzi.

W  czasie zrzucania śniegu z dachów kolej konna 
zastanowi ruch wozów, a o godzinie l i t e j  przed połu 

dniem uprzątnie pługami nagromadzony śnieg na torze. 
Śnieg zaś wyrzucony pługami na ścieki i chodniki w ła 
ściciele przeciw ległych domów obowiązani są kazać 
wspólnemi siłami uprzątnąć i złożyć na połow ie ścieku 
po tej stronie ulicy, gdzie niema toru kolei konnój.

M iejsca przeznaczone do wywożenia śniegu zrzu
conego z dachów na podworza są następujące :

a) Z  obwodu I. na błonia po za wałem fortecznym 
nad sam brzeg Rudawy i na brzeg W isły  za mostem 
zwierzynieckim ;

b) Z Obwodu II. do koryta starej W isły  poniżej tan
dety przed mostem kolejowym ;

c) Z  Obwodu III. na brzeg W isły  przy fabryce za
pałek między zakładem gazowym a dworkiem zwanym 
Daj wór.

W  porze ogólnego wyrąbywania lodu obowiązkiem 
będzie pp. właścicieli w myśl paragr. 5. regulaminu 
kazać wyrąbać lód do połow y ulicy, a wzlędnie z przea 
domów przy placach położonych na trzy sążnie odległo
ści od domów.

Przekroczenia powyższych przepisów karane będą 
grzywnami.

Z Magistratu stoł. król. m. Krakowa 
dnia 3. grudnia 1882 r.

L . 32653

O B W IE SZC ZE N IE .

W skutek reskryptu wysokiego c. k. Namiestnictwa 
z dnia 16. października rb. L. 58265, —  Magistrat stoł. 
król. m. Krakowa podaje do publicznej wiadomości, że 
żony i dzieci powołauych dc Bośnii i H ercogow iny z 
powodu mobilizacyi żołnierzy, oraz wdowy i sieroty po 
żołnierzach poległych lub zmarłych podczas ostatnich 
rozruchów w południowej Dalmacyi. oraz w Bośnii i 
Hercogowinie, chcąc korzystać z dobrodziejstwa pobie
rania wsparcia z funduszu taks wojskowych, winny się 
zgłosić do W ydziału Y . Magistratu celem pouczenia o 
przysłużających im prawach do żądania zaopatrzenia 
z funduszu taks wojskowych. —

Kraków dnia 11. listopada 1882.

Nakładem Gminy miasta Krakowa. —  W  drukarni A . Koziańskiego.


